
Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

1 z 7 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  
E-LEARNINGOVÉHO VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU EDUNIO 

 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel :  SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

 se sídlem  : Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 
 výpis z OR : Pr 65 vedená u Krajského soudu v Plzni 

IČ  : 66362717 
 DIČ  : CZ66362717 

zastoupená  : Ing. Luďkem Šantorou – ředitelem   
číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/00 
 

Poskytovatel :  PREVENT s.r.o. 

   se sídlem  : 182 00 Praha 8, Březiněveská 3 
   výpis z OR : Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 49695 

IČ  : 25100998 
DIČ  : CZ25100998  
zastoupená  : Miroslavem Hesem - jednatelem  

 
 

Objednatel a poskytovatel dále též jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy. 
 
2. Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy se sjednává poskytování e-learningového vzdělávacího systému EDUNIO (dále jen „LMS EDUNIO“), e-

learningových kurzů Poskytovatele a dalších souvisejících služeb dle specifikace v této smlouvě.  
2. Poskytováním se rozumí zajištění provozu prostřednictvím ASP modelu (Application Service Provider), tedy na vlastních HW 

prostředcích, přístup pro uživatele na základě uživatelské licence, neodkladné provádění servisních zásahů, poskytování 
nových verzí (update a upgrade) a technická podpora. 

3. Uživatelská licence je přístup jednoho konkrétního zaměstnance nebo jiné osoby dle požadavku Objednatele (dále jen 
„uživatel“) do LMS EDUNIO nebo e-learningového kurzu Poskytovatele ve stanoveném období (dále jen „licenční období“). 

4. Objednatel se zavazuje využívat LMS EDUNIO v souladu s touto smlouvou, zajistit podmínky pro řádný chod LMS EDUNIO 
(odpovídající technická konfigurace HW a SW vybavení uživatelů) a uhradit dohodnutou cenu dle této smlouvy. 

 
3. Bližší specifikace služeb, ceny a fakturace 

 
A. LMS EDUNIO 

 
LMS EDUNIO umožňuje zejména vzdělávání uživatelů formou studia e-learningových kurzů, vytváření vlastních e-
learningových kurzů prostřednictvím integrovaného nástroje, implementaci vlastních kurzů Objednatele a kurzů třetích stran 
s odpovídajícími komunikačními standardy, správu průběhu školení a reportování.  

 
Základní funkce a vlastnosti LMS EDUNIO: 

 Jednoduché a intuitivní rozhraní. 

 Neomezený počet kurzů i lekcí v rámci jednoho kurzu. 

 Povinné a nepovinné lekce. 

 Libovolný nebo postupný průchod lekcemi (vazba mezi lekcemi). 

 Jednorázové i opakované studium (periody pro absolvování kurzů). 

 Hromadná správa kurzů. 

 Katalog kurzů (objednávání kurzů uživateli). 

 Integrovaný nástroj pro tvorbu kurzů a testů. 

 Testovací modul s funkcí zásobníků otázek. 

 Certifikační modul. 

 Modul Reporting (formát HTML a XLS). 

 Notifikační modul. 

 Modul Helpdesk. 

 Organizační struktura. 

 Skupiny uživatelů. 

 Správa vice společností. 

 Role v systému: SuperAdministrátor, Administrátor, Manažer, Lektor, Student. 

 Jazykové verze rozhraní: CZ, SK, EN, DE, kurzy v libovolném jazyce. 

 Komunikační standard SCORM 1.2 a SCORM 2004 4th Edition. 
 

Technická specifikace LMS EDUNIO: 

LMS EDUNIO je webová služba. Uživatelé přistupují do LMS EDUNIO prostřednictvím webového prohlížeče přes komunikační 
síť internet. Požadované kapacita připojení je dána technologií zpracování kurzů, nicméně pro plynulou obsluhu prostředí 
vyhovuje běžně dostupná minimální kapacita cca 1 Mbit/s. Veškeré zdrojové soubory LMS EDUNIO jsou instalovány výhradně 
na HW prostředcích Poskytovatele.  



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

2 z 7 

 
Systémové požadavky na straně uživatele: 

 
Počítač nebo notebook : OS Windows, OS X (Mac), Linux 
Tablet   : Libovolný OS (Windows, Android, iOS) 
Prohlížeč   : libovolný, min. verze IE 10 a vyšší, ekvivalentní verze Chrome, Firefox, Opera, Safari 
    : podpora Javascriptu, podpora Flash Player (dle technologie zpracování kurzů) 
 
Doména: LMS EDUNIO bude poskytováno na doméně: https://sitmp.edunio.cz 
Technická podpora: E-mailem, telefonicky podle aktuálních kontaktů na webu Poskytovatele. 
Kapacita úložiště dat: 15 GB 
 
Uživatelský přístup do LMS EDUNIO 

 

Cena 1 uživatelské licence  160 Kč/ročně 

Licenční období 1. ledna – 31. prosince daného kalendářního roku 

Den fakturace  1. ledna daného kalendářního roku 

 
Další služby spojené s provozem LMS EDUNIO 
 

Implementace a konfigurace LMS ZDARMA 

Customizace uživatelského prostředí ZDARMA 

Zaškolení (SuperAdmin., Administrátor, Manažer, Lektor)  ZDARMA 2 hodiny *  

Migrace dat ze stávajícího LMS (uživatelé, kurzy apod.) ZDARMA 

Autentizace Single Sign-On (Active Directory) 10.000 Kč 

Provoz vlastních kurzů ZDARMA 

Maintenance (upgrade, update, zálohování) ZDARMA 

Certifikát pro doménu Poskytovatele ZDARMA 

Certifikát pro doménu Objednatele ZDARMA 

Administrace LMS  ZDARMA 2 hodiny měsíčně * 

*) Práce nad stanovený rámec jsou účtovány sazbou 850 Kč/hodina. 
 

B. E-learningové kurzy Poskytovatele  
 

E-learningové kurzy Poskytovatele představují online kurzy spustitelné v LMS EDUNIO, k nimž Poskytovatel vykonává 
autorská práva a poskytuje odborné garance k autorskému obsahu.  

 
Zvýhodněný balíček zákonných školení 

 

 Bezpečnost práce (české a anglické verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance) 

 Požární ochrana (české a anglické verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance) 

 Školení řidičů (česká a anglická verze) 

 První pomoc (česká a anglická verze) 

 Práce ve výškách 
 

Cena 1 uživatelské licence 60 Kč/ročně 

Licenční období 1. ledna – 31. prosince daného kalendářního roku 

Den fakturace 1. ledna daného kalendářního roku 

 
Další kurzy Poskytovatele 

 

 GDPR – Ochrana osobních údajů 

 Informační a kybernetická bezpečnost 
 

Cena 1 uživatelské licence 35 Kč/kurz/ročně 

Licenční období 1. ledna – 31. prosince daného kalendářního roku 

Den fakturace 1. ledna daného kalendářního roku 

 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

3 z 7 

 
C. Výroba a úpravy kurzů na míru 

 
1. Objednatel může po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy volitelně využít také další e-learningové služby Poskytovatele 

(výroba kurzů Objednateli na míru, úpravy kurzů Objednatele, apod.). Specifikace požadavků Objednatele, způsob řešení a 
cena budou vždy předmětem samostatných objednávek.  

2. Při požadavku na výrobu nebo úpravu kurzu na míru zašle Objednatel Poskytovateli zadání a podklady a Poskytovatel připraví 
a zašle Objednateli nejpozději do 7 dnů cenovou nabídku s popisem řešení.  

 
 
4. Termíny, způsob fakturace a platební podmínky 

 
1. Služby podle této smlouvy budou Objednateli poskytovány ode dne účinnosti této smlouvy.  
2. Služby podle této smlouvy s cenou za uživatelskou licenci budou fakturovány po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

vždy na začátku licenčního období (ke dni fakturace) v daném kalendářním roce, a to za všechny uživatele, kterým bude 

v den fakturace daná služba přiřazena v LMS EDUNIO.  
3. V případě, že jakákoliv služba s cenou za uživatelskou licenci bude uživateli přiřazena v LMS EDUNIO až v průběhu 

licenčního období, bude fakturována v plné výši zpětně 1x za 6 měsíců, a to vždy k 30. červnu a 31. prosinci daného 

kalendářního roku. 
4. V prvním roce platnosti a účinnosti této smlouvy budou služby poprvé fakturovány ke dni účinnosti této smlouvy s tím, že ceny 

za uživatelské licence se pro první rok stanovují následovně: 

 Uživatelský přístup do LMS EDUNIO – poměrná část ceny za uživatelskou licenci odpovídající příslušné části 

licenčního období vymezeného od data uvedeného v čl. 4.1. do konce licenčního období. 

 E-learningové kurzy Poskytovatele – cena za uživatelskou licenci v plné výši. 
5. Při první fakturaci za období od účinnosti smlouvy do 31.12. 2018 bude Objednateli poskytnuta sleva ve výši 8.775 Kč bez 

DPH. 
6. Cena za užívání Volitelného modulu bude fakturována po celou dobu jeho aktivace v LMS EDUNIO vždy na začátku 

fakturačního období (ke dni fakturace) v daném kalendářním roce.  
7. V případě, že Volitelný modul bude poprvé aktivován až průběhu fakturačního období, bude cena za jeho užívání poprvé 

fakturována ke dni jeho aktivace v LMS EDUNIO, a to její poměrná část odpovídající příslušné části fakturačního období.  
8. Ostatní služby podle této smlouvy, pro které není stanoveno licenční ani fakturační období, budou fakturovány vždy po jejich 

poskytnutí a předání prací Objednateli. 
9. K cenám bude účtována DPH v zákonné výši. 
10. Splatnost faktur sjednávají obě strany na 14 dní a v případě prodlev v placení sjednávají též obě strany smluvní pokutu ve výši 

0,05 % denně z nezaplacené částky. 
11. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur delším než 30 kalendářních dnů a nezjednání nápravy ani po písemném 

upozornění ze strany Poskytovatele, má Poskytovatel právo deaktivovat Objednateli přístupy do LMS EDUNIO. 
12. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy tištěné podobě, nebo v podobě elektronické.  Písemná 

faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu xxx 
13. Poskytovatel se sídlem na území ČR se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si 
objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

14. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této smlouvy bude o poskytovateli 
se sídlem na území ČR správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 
poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od 
okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že o takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v 
souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

15.  
 
 
5.  Další ujednání 

 
1. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni se bezodkladně se vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv 

na plnění této smlouvy. 
2. Objednatel se zavazuje využívat služby podle této smlouvy pouze pro vlastní potřeby, veškeré materiály dostupné při 

poskytování služeb podle předmětu této smlouvy si mohou Objednatel a uživatelé kopírovat pouze pro vlastní potřebu a 
nesmí je poskytovat třetím osobám bez souhlasu Poskytovatele.  

3. Poskytovatel je povinen uchovat mlčenlivost o všech skutečnostech o Objednateli a uživatelích, se kterými přijde do styku při 
plnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím upozornění deaktivovat službu za účelem údržby systému, a to nejdéle na 
dobu 2 hodin v průběhu jednoho kalendářního dne. 

5. Za porušení smlouvy se nepovažuje, je-li důvodem neposkytování služby překročení kapacity veřejné datové telekomunikační 
sítě nebo závada v důsledku opravy nebo údržby veřejné datové telekomunikační sítě, její součásti nebo příslušenství. Za 
porušení smlouvy se rovněž nepovažuje neposkytování služby v důsledku zásahu vyšší moci. 

 
 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

4 z 7 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, nebo dnem 1. 4. 

2018 podle toho, který termín nastane později, za předpokladu předchozího podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Smlouva může být kdykoliv z jakýchkoliv důvodů vypovězena každou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta v trvání tří měsíců 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
3. V případě ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy budou již uhrazené služby Objednateli dostupné po celou dobu 

probíhajícího licenčního nebo fakturačního období, ve kterém byla smlouva vypovězena nebo ukončena dohodou obou 
smluvních stran.  

4. Účinnost a platnost smlouvy je možné zrušit rovněž písemnou dohodou obou stran. 
5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
6. Případné změny či doplňky lze sjednat ve formě písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma stranami. 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel. 
8. . 

9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
10. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu 
podepisují 

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy uvedené níže. 
 

7. Přílohy smlouvy: 

 
1. SLA (Service Level Agreement) 
2. Ochrana osobních údajů 
3. Prohlášení k e-learningovým kurzům Poskytovatele  
 
V Praze dne: 8.3.2018       V Plzni den: 22.3.2018 
 
 
 
 
……………………………………………                        ………………………………………………… 
za Poskytovatele         za Objednatele 
Miroslav Hes, jednatel                            Ing. Luděk Šantora, ředitel  



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

5 z 7 

SLA (SERVICE LEVEL AGREEMENT) 
 
Software  : EDUNIO (Learning Management System) 
Poskytovatel : PREVENT s.r.o., Březiněveská 3, Praha 8 
Datum vydání : 29. 6. 2017 
 
Záruka 
 
Záruka po celou dobu užívání LMS EDUNIO bez omezení na všechny vady díla. 
 
Sjednaná úroveň dostupnosti služby 
 
LMS EDUNIO je poskytováno v nepřetržitém provozu. Ke službě je poskytovaná smluvní úroveň garance dostupnosti služby a smluvní 
sankce v případě, kdy dostupnost služby klesne pod garantovanou úroveň z důvodů stojících na straně Poskytovatele služby. 

 
Měření dostupnosti 
 
Měření dostupnosti zajišťuje monitorovací systém externího dodavatele (Monitoring-serveru.cz). Dostupnost služeb je ověřována pravidelně 
v pětiminutových intervalech. 

 
Výjimky z dostupnosti služby 
 

 Nezbytné úpravy na zařízení (údržba, kontroly, profylaxe apod.) 

 Bezpečnostní update 

 Aktualizace nových verzí služby 

 Úkony prováděné na žádost Objednatele a výpadky způsobené Objednatelem 

 Úkony nezbytné k odvrácení škody na zařízení nebo službě 
 
Podmínky vylučující odpovědnost za dostupnost služby 
 

 Nedostupnost způsobená nefunkčností služeb třetích stran využívaných k poskytování služby (zejména poskytovatelé 
telekomunikačních služeb apod.) 

 
Sankce 
 
V případě, že dojde ke snížení měsíční dostupnosti služby pod 99%, vzniká objednateli možnost uplatnit nárok na snížení ceny služby 
v následujícím Období o 1/12 ceny služby za Období (1 měsíc zdarma). 
 
Aktualizace a vývoj 
 
Poskytovatel garantuje automatickou instalaci (po předchozím upozornění) všech updatů a vyšších verzí LMS EDUNIO.  
 
Technické specifikace 
 

 LMS EDUNIO je tzv. webovou službou, uživatel přistupuje k aplikaci prostřednictvím webového prohlížeče přes mezinárodní komunikační 
síť internet. Veškeré zdrojové soubory aplikace jsou instalovány výhradně na HW prostředcích Poskytovatele.  

 Pro uživatelský přístup jsou podporovány všechny verze OS Windows, dále Mac OS, desktopové verze Linuxových distribucí. Pro 
uživatelský přístup lze využít i tablety s libovolným OS,  

 Minimální požadované rozlišení monitoru (tabletu) 1024x768 px. 

 Pro korektní chod kurzů využívajících technologii Flash je nezbytný nainstalovaný přehrávač Adobe Flash Player min. verze 10 (takto 
zpracované kurzy nelze korektně zobrazit na tabletech s OS iOS a Android). 

 
Požadavky na webový prohlížeč 

 

 Internet Explorer min. verze 10.0. 

 Google Chrome min. verze 24.0. 

 Mozilla Firefox min. verze 21.0. 

 Safari min. verze 6.0. 

 Povolený Javascript. 
 
Zabezpečení dat 
 

 Administrace i uživatelské přístupy LMS EDUNIO jsou volitelně přístupné výhradně přes protokol HTTPS. Standardní instalace využívá 
protokol HTTP. 

 Přístupová hesla uživatelských kont jsou uložena v šifrované podobě. 

 V případě ztráty hesla je na email uživatele odesílán dočasný odkaz pro obnovu hesla. 

 Veškerá uživatelská data i data aplikace jsou zálohována na dvě uložiště, zálohy do oddělené lokality se odesílají jedenkrát za 24 hodin. 
Zálohy jsou ukládány min. po dobu 36 měsíců. 

 
Technická podpora 
 

 Telefonická podpora je poskytována na čísle +420 284 684 331 v pracovní dny (Po - Pá) od 8:00 do 17:00 hodin. 

 E-mailová podpora je poskytována na adrese help@edunio.com 24 hodin denně každý den v roce; v pracovní dny (Po - Pá) od 8:00 do 17:00 
hodin je garantována odezva do 4 hodin, v mimopracovní době do 24 hodin. 

 
Plánované práce a opravy 
 

 Upozornění o plánovaných pracích za účelem údržby zasílá poskytovatel emailem Administrátorovi nejméně 2 dny před započetím prací. 

 Plánované práce probíhají mimo pracovní dny nebo v pracovní dny mezi 2:00 a 6:00 hodinou, a to nejdéle po dobu 2 hodin. 

 V případě poruch garantuje PREVENT s.r.o. zahájení prací na opravě poruchy do 4 hodin od nahlášení poruchy. 



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

6 z 7 

 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
1. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 
1. Poskytovatel bude pro Objednatele zajišťovat činnosti, při kterých dochází ke zpracování osobních údajů zaměstnanců a dalších osob 

spravovaných Objednatelem (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu platného Zákona o ochraně osobních údajů (dále jen „ZOOÚ“).  
2. Osobní údaje jsou pro Objednatele zpracovávány Poskytovatelem pro účely a v rozsahu nezbytném při poskytování služeb podle předmětu 

Smlouvy o poskytování e-learningového vzdělávacího systému EDUNIO (dále jen „Smlouva“), tj. zejména bude docházet k následujícím 
zpracováním Osobních údajů:  

 

 správa Osobních údajů v aplikaci EDUNIO za účelem identifikace uživatele 
 
3. Poskytovatele bude zpracovávat Osobních údaje v rozsahu:  
 

 jméno a příjmení  

 e-mailový kontakt 

 případně další údaje, které do aplikace vloží Objednatel 
 
2. OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že ve smyslu ZOOÚ přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a 

účelům zpracování Osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá 
technická a organizační opatření, která způsobem stanoveným v ZOOÚ či v jiných závazných právních předpisech zajistí zabezpečení ochrany 
Osobních údajů, a která vyloučí možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů. Tato povinnost platí i po 
ukončení zpracování Osobních údajů.  

2. Poskytovatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že přijme následující organizační a technická opatření:  
 

a. pověří zpracováním Osobních údajů pouze své vybrané zaměstnance, které poučí o jejich povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně 
Osobních údajů a o dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušení ZOOÚ či jiných platných právních 
předpisů;  

b. nesvěří zpracování Osobních údajů jakékoliv třetí osobě bez předchozího konkrétního nebo obecného listinného povolení Objednatele. V 
případě obecného listinného povolení Poskytovatel Objednatele informuje o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí třetích 
osob jako dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak Objednateli příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky 
(Poskytovatel se zavazuje takové námitky vypořádat) nebo takové změny odmítnout (Poskytovatel se zavazuje takové změny 
neprovádět); bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který vyloučí neoprávněný či nahodilý 
přístup k Osobním údajům ze strany jiných osob, než pověřených osob; bude Osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených 
objektech a místnostech; 

c. Osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup 
pouze pověřené osoby na základě přístupových kódů či hesel a bude Osobní údaje pravidelně zálohovat;  

d. zajistí dálkový přenos Osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu 
po veřejných sítích, a to v souladu s dohodou s Objednatelem o úrovni daného zabezpečeného přenosu;  

e. případné písemné dokumenty obsahující Osobní údaje bude uchovávat na zabezpečeném místě, přičemž bude vést řádnou evidenci o 
pohybu takových písemných dokumentů;  

f. bude v co největší míře zpracovávat pouze pseudonymizované a šifrované Osobní údaje, je-li takové opatření vhodné a nezbytné ke 
snížení rizik plynoucích ze zpracování Osobních údajů;  

g. zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb zpracování;  
h. prostřednictvím vhodných technických prostředků zajistí schopnost obnovit dostupnost Osobních údajů a přístup k nim včas v případě 

fyzických či technických incidentů;  
i. zajistí pravidelné testování posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti 

zpracování; a  
j. při ukončení zpracování Osobních údajů zajistí Poskytovatel dle dohody s Objednatelem fyzickou likvidaci Osobních údajů, nebo tyto 

Osobní údaje předá Objednateli.  
 
3. Poskytovatel je ve smyslu ZOOÚ povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k zajištění ochrany 

Osobních údajů v souladu se ZOOÚ a jinými právními předpisy; Objednatel je oprávněn si takovou dokumentaci od Poskytovatele kdykoliv 
vyžádat k nahlédnutí.  

4. Pokud Poskytovatel zapojí ve smyslu čl. 2.2.b. této Přílohy dalšího zpracovatele, aby jménem Objednatele provedl určité činnosti zpracování, 
musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě listinné smlouvy stejné povinnosti na ochranu Osobních údajů, jaké jsou uvedeny v 
této Příloze, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 
zpracování splňovalo požadavky ZOOÚ. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany Osobních údajů, odpovídá 
Objednateli za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně Poskytovatel.  

 
3. USTANOVENÍ SOUVISEJÍCÍ SE VSTUPEM NAŘÍZENÍ GDPR V ÚČINNOST  

 
1. Objednatel i Poskytovatel nejpozději ke dni 25. května 2018 přijmou veškerá opatření týkající se ochrany osobních údajů stanovená v Nařízení 

(EU) 2016/679 (GDPR) (dále jen „Nařízení“). Zejména, nikoliv však výlučně, pokud Objednatel na základě provedení posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů podle čl. 35 Nařízení dojde k závěru, že je nezbytné provést další opatření v této Příloze nestanovené, je Poskytovatel 
povinen taková opatření provést a obě strany takovou změnu promítnou v podobě listinné změny této Přílohy. 

2. Po datu uvedeném v čl. 3.1. této Přílohy se Poskytovatel zavazuje: 

 být Objednateli nápomocen při zajišťování povinností dle Nařízení, především povinnosti zabezpečit zpracování Osobních údajů, 
ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů, zajištění posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů či předchozí konzultace s 
ÚOOÚ, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici.  

 poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti zpracování osobních údajů 
prostřednictvím zpracovatele, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel 
pověří, a k těmto auditům přispěje.  

3. Po datu uvedeném v čl.3.1. této Přílohy veškerá ustanovení Smlouvy včetně ustanovení této Přílohy zůstávají v platnosti a účinnosti s tím, že 
povinnosti vyplývající z odkazu na ustanovení ZOOÚ, především uvedené slovy „ve smyslu“, „v souladu“, „podle“ apod., se vykládají v souladu 
s ustanoveními Nařízení stanovujícími povinnosti svou povahou nejbližší povinnostem dle ZOOÚ. 



Číslo smlouvy objednatele: 2018/SITMP/0049  
Číslo smlouvy poskytovatele: 

7 z 7 

 
PROHLÁŠENÍ K E-LEARNINGOVÝM KURZŮM POSKYTOVATELE  

 
 
 

 

Upozornění k e-learningovým kurzům Poskytovatele  

 

 Bezpečnost práce 

 Požární ochrana 

 Školení řidičů 

 První pomoc 
 
Pro splnění všech informačních povinností zaměstnavatele podle příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany (PO) musí být zaměstnanci a případně i jiné osoby vyskytující se na pracovištích 
Objednatele seznamováni také se specifickými místními podmínkami, informacemi a pokyny Objednatele pro konkrétní pracoviště a 
činnosti.  
 
Předmětem tohoto seznámení musí být zejména: 
 

 dokumentace pracovišť (místní organizační a provozní předpisy, místní dokumentace požární ochrany apod.) 

 umístění prostředků a zařízení požární ochrany (hasicí přístroje, požární hydranty apod.) 

 bezpečné používání zařízení a pracovních prostředků (návody k obsluze apod.) 

 umístění prostředků pro poskytování první pomoci (lékárnička apod.) 

 únikové cesty a východy 

 zvláštní rizikové faktory na pracovišti a kategorizace prací 

 informace o poskytovateli pracovnělékařských služeb a pracovnělékařských prohlídkách 
 
Poskytovatel neodpovídá za splnění této povinnosti Objednatelem.  
 
 
Prohlášení garantů  

 
Potvrzuji, že jsem oprávněn provádět školení, u kterých je v osvědčení o absolvování vydaném prostřednictvím vzdělávacího 
systému EDUNIO uvedeno mé jméno a podpis jako garanta kurzu: 
 
 
 
 
V Praze dne: : 8.3.2018       V Praze dne: 8.3.2018 
 
 
………………………………………………………     ……………………………………………………… 
Ing. Jan Hes        Miroslav Hes  


